

Lemvig Kommune



## Høringssvar til Lemvig Kommunes forslag til udviklingsstrategi 2012

Dato 27. juni 2012

Dorthe Selmer

Tel. +45 7841 1140

Dorthe.selmer@ru.rm.dk

Side 1

Region Midtjylland har med interesse gennemgået Lemvig Kommunes forslag til udviklingsstrategi 2012 – Det gode liv på kanten. Ligesom den regionale udviklingsplan tager strategien udgangspunkt i de styrkepositioner, der er i kommunen. Det bemærkes, at kommunens borgere, virksomheder og foreninger inviteres til at deltage i realisering af visionen. Region Midtjylland er også nævnt som partner, og tager gerne imod invitationen til samarbejde om at udvikle Lemvig Kommunes styrkepositioner således, at borgere og virksomheder der kan leve i pagt med den barske, smukke og frodige natur i harmonisk samhørighed.

Også i det konkrete indhold supplerer de to strategier hinanden. Der er i vid udstrækning sammenfald i strategier og mål for at nå vore visioner, og flere af de foreslåede indsatser er regionen eller Vækstforum allerede involveret i.

I erhvervsafsnittet knyttes ønske om bæredygtighed til ressourceudnyttelsen og erhvervsudviklingen. Den foreslåede indsats om bæredygtig vækst og nye arbejdspladser peger på energi og fødevarer som særligt relevante klynger, hvilket ligger helt i tråd med de regionale strategier.

Turisme har en meget høj prioritering i Lemvig Kommunes strategi. Regionen og kommunen har allerede samarbejde om de fleste af de foreslåede indsatser, ikke mindst i arbejdet der er fulgt med analysen af turismens vækstpotentiale.

Vedvarende energi og klimatilpasning har høj prioritet både i kommunen og hos regionen og Lemvig Kommune er allerede godt i gang med strategisk energiplanlægning, som regionen for alvor har taget fat på efter udarbejdelse af energiperspektivplanen for 50 % VE i 2025. Når det gælder klimatilpasning har regionen igangsat udarbejdelse af en blue spot kort, som stilles gratis til rådighed for

kommunerne. Det betyder at klimatilpasningsplanerne kommer til at hvile på et grundlag af høj kvalitet og let vil kunne koordineres på tværs af kommunegrænserne.

Indsats for sammenhængende uddannelsessystem med glidende overgange fra dagtilbud over skole til ungdomsuddannelse, anvendelse af design og kunst til fremme af børnenes kreative og innovative kompetencer samt sund mad i skolerne ligger præcist i forlængelse af den regionale udviklingsplan som midler til at højne borgernes videns- og kompetenceniveau.

Byen som drivkraft er en mere mundret benævnelse af den regionale udviklingsplanens udsagn om, at byerne er katalysatorer for vækst. Som led i realiseringen af den regionale udviklingsplan vil Region Midtjylland igangsætte et udviklende arbejde om samspil mellem byer og samspil mellem byernes og disses opland. Forhåbentlig kan arbejdet føre med sig, at der opstår ny viden om strategisk byudvikling til gavn for byer som eksempelvis Lemvig.

Under overskriften attraktive landsbyer og landdistrikter nævnes det bl. a., at den offentlige service fremtidigt må forventes prioriteret således, at den koncentrerer sig i de lokalsamfund, der i dag er velfungerende og hvor lokale kræfter selv er parate til at forsøge at vende udviklingen. Yderligere nævnes, at det nogle steder kan være nødvendigt at gribe ind med nedrivninger og store investeringer. I denne forbindelse kan det måske overvejes i et fællesskab mellem flere interessenter at udpege særlige landsskabsstrøg og ved målrettet fælles indsats om at skabe strækninger med særlige landskabelige kvaliteter, der kan fremme bosætning i og omkring strøgene og som over tid kan fremstå som sammenhængende strækninger, som i sig selv er værd at besøge. Dette vil kunne medvirke til at gøre egnens natur til "salgsartikel", som det nævnes i delvisionen for friluftsliv, natur og landskab.

Region Midtjylland ønsker gennem et fortsat samarbejde med Lemvig Kommune at styrke udviklingen i kommunen. Regionen indgår derfor gerne i drøftelse af udviklingsmuligheder og samarbejdspotentialer.

Venlig hilsen:

  
Lars Vildbrad

Vicedirektør